

**Lucrari de reparatie vestiarelor
la Casa de Cultura s. Manta**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 01

Valoarea de deviz 367 636,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli si tavane				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	76,1000	11,66 10,94	886,95 832,16
2	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	76,1000	96,50 32,80	7 343,87 2 496,46
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	76,1000	257,02 91,12	19 559,08 6 934,61
4	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной	m2	76,1000	166,54 92,58	12 673,46 7 045,56

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности, с отверстиями для освещения)				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	76,1000	4,39 1,09	334,28 83,22
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	76,1000	70,35 55,77	5 353,91 4 243,98
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	76,1000	4,39 1,09	334,28 83,22
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	76,1000	30,40 20,05	2 313,19 1 525,61
		<i>Total</i>	lei			48 799,02
		Total Pardoseli si tavane Inclusiv salariu				48 799,02 23 244,82
		2. Vestiar p/u baieti				
		2.1. Incapiere				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	2,2000	15,31 15,31	33,68 33,68
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	2,2000	1 304,93 29,53	2 870,84 64,96

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (1.0*2.2 1buc) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
11	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсокартонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2	47,1000	212,26 135,96	9 997,61 6 403,64
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	47,1000	4,39 1,09	206,88 51,50
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	47,1000	59,02 44,47	2 780,04 2 094,49
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	47,1000	4,39 1,09	206,88 51,50
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	47,1000	30,40 20,05	1 431,68 944,24
16	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60*60	buc	4,0000	719,70	2 878,81

1	2	3	4	5	6	7
		(Установка светильников на 60 Вт)			34,26	137,05
17	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (ВВГ-нг 3*2,5) (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x16-3x25 мм2)	m	40,0000	39,00 12,76	1 560,10 510,30
18	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	1,0000	50,37 9,84	50,37 9,84
19	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	6,0000	57,64 11,30	345,87 67,80

1	2	3	4	5	6	7
20	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor (Монтаж распределительных электрощитов для квартир, включая подключение к оборудованию, с 2 контурами без счетчика)	buc	1,0000	365,69 40,82	365,69 40,82
21	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	10,0000	45,10 9,84	450,95 98,42
		<i>Total</i>	lei			23 179,40
		Total Incapiere Inclusiv salariu				23 179,40 10 508,24
		2.2. Baie				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	1,9800	15,31 15,31	30,32 30,32
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.9*2.2 1buc) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и	m2	1,9800	1 304,92 29,52	2 583,74 58,45

1	2	3	4	5	6	7
		необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
24	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсокартонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2	25,7000	212,26 135,96	5 455,18 3 494,14
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	25,7000	4,39 1,09	112,89 28,10
26	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (INCAPIERE 2.0*1.5m) (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2	25,7000	263,16 82,01	6 763,29 2 107,72
27	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом	buc	4,0000	1 850,92 41,92	7 403,67 167,67

1	2	3	4	5	6	7
		закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)				
28	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 100 мм)	buc	2,0000	148,87 10,57	297,74 21,14
29	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	6,0000	73,74 11,66	442,41 69,98
30	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	6,0000	92,80 10,21	556,79 61,24
31	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m	12,0000	44,02 11,30	528,20 135,59
32	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc	5,0000	55,95 4,74	279,76 23,69
33	RpIA22A	Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, de capacitate pina la 100 l	buc	1,0000	1 795,92 338,26	1 795,92 338,26

1	2	3	4	5	6	7
		(Установка приемника бойлера, соединенного с системой холодной и горячей воды, с емкостью до 100 л)				
34	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60*60 (Установка светильников на 60 Вт)	buc	2,0000	719,70 34,26	1 439,41 68,53
35	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	1,0000	50,37 9,84	50,37 9,84
36	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	1,0000	57,65 11,30	57,65 11,30
37	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (ВВГ-нг 3*2,5)	m	20,0000	39,00 12,76	780,05 255,15

1	2	3	4	5	6	7
		(Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, СYYF, наружная, площадью сечения 3х16-3х25 мм2)				
38	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	4,0000	45,10 9,84	180,39 39,37
		<i>Total</i>	lei			28 757,78
		Total Baie Inclusiv salariu				28 757,78 6 920,49
		2.3. Wiceu				
39	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2	3,2000	49,19 48,11	157,42 153,96
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	1,9800	15,31 15,31	30,32 30,32
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.9*2.2 1buc) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из	m2	1,9800	1 304,92 29,52	2 583,74 58,45

1	2	3	4	5	6	7
		пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
42	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2	16,4000	212,26 135,96	3 481,13 2 229,72
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	16,4000	4,39 1,09	72,04 17,93
44	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (INCAPIERE 2.0*1.5m) (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2	16,4000	263,16 82,01	4 315,88 1 345,01
45	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным	buc	1,0000	799,06 60,14	799,06 60,14

1	2	3	4	5	6	7
		(опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")				
46	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc	1,0000	1 141,07 67,43	1 141,07 67,43
47	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S)	buc	1,0000	1 518,58 171,31	1 518,58 171,31
48	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	8,0000	73,74 11,66	589,88 93,31
49	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с	buc	6,0000	92,80 10,21	556,79 61,24

1	2	3	4	5	6	7
		помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)				
50	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m	8,0000	44,02 11,30	352,15 90,40
51	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	5,0000	35,73 9,11	178,63 45,56
52	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	5,0000	47,93 8,02	239,65 40,10
53	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc	2,0000	55,96 4,74	111,91 9,48
54	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60*60 (Установка светильников на 60 Вт)	buc	1,0000	719,70 34,26	719,70 34,26
55	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate	buc	1,0000	50,37 9,84	50,37 9,84

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
56	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	2,0000	57,64 11,30	115,29 22,60
57	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (ВВГ-нг 3*2,5) (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYF, наружная, площадью сечения 3x16-3x25 мм2)	m	20,0000	39,00 12,76	780,05 255,15
58	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных	buc	4,0000	45,10 9,84	180,39 39,37

1	2	3	4	5	6	7
		нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
		<i>Total</i>	lei			17 974,05
		Total Wiceu Inclusiv salariu				17 974,05 4 835,58
		<i>Total</i>	lei			69 911,23
		Total Vestiar p/u baieti Inclusiv salariu				69 911,23 22 264,31
		3. Vestiar p/u fete				
		3.1. Incapiere				
59	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	2,2000	15,31 15,31	33,68 33,68
60	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.0*2.2 1buc) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,2000	1 304,93 29,53	2 870,84 64,96
61	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на	m2	29,3000	212,26 135,96	6 219,33 3 983,59

1	2	3	4	5	6	7
		структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	29,3000	4,39 1,09	128,70 32,04
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	29,3000	59,02 44,47	1 729,40 1 302,94
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	29,3000	4,39 1,09	128,70 32,04
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	29,3000	30,40 20,05	890,62 587,39
66	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60*60 (Установка светильников на 60 Вт)	buc	3,0000	719,70 34,26	2 159,11 102,79
67	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (ВВГ-нг 3*2,5) (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x16-3x25 мм2)	m	35,0000	39,00 12,76	1 365,09 446,51
68	RpEE01A	Montarea interupatoarelor	buc	1,0000	50,37	50,37

1	2	3	4	5	6	7
		unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)			9,84	9,84
69	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	6,0000	57,64 11,30	345,87 67,80
70	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	10,0000	45,10 9,84	450,95 98,42
		Total	lei			16 372,66

1	2	3	4	5	6	7
		Total Incapiere Inclusiv salariu				16 372,66 6 762,00
		3.2. Baie				
71	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	1,9800	15,31 15,31	30,32 30,32
72	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.9*2.2 1buc) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,9800	1 304,92 29,52	2 583,74 58,45
73	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2	25,7000	212,26 135,96	5 455,18 3 494,14
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	25,7000	4,39 1,09	112,89 28,10
75	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru	m2	25,7000	263,16 82,01	6 763,29 2 107,72

1	2	3	4	5	6	7
		montarea placajelor de cca 2 cm grosime (INCAPIERE 2.0*1.5m) (Облицовка фаянсом глазурированным, неглазурированным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)				
76	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc	4,0000	1 850,92 41,92	7 403,67 167,67
77	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 100 мм)	buc	2,0000	148,87 10,57	297,74 21,14
78	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	6,0000	73,74 11,66	442,41 69,98
79	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с	buc	6,0000	92,80 10,21	556,79 61,24

1	2	3	4	5	6	7
		помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)				
80	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m	12,0000	44,02 11,30	528,20 135,59
81	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc	5,0000	55,95 4,74	279,76 23,69
82	RpIA22A	Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, de capacitate pina la 100 l (Установка приемника бойлера, соединенного с системой холодной и горячей воды, с емкостью до 100 л)	buc	1,0000	1 795,92 338,26	1 795,92 338,26
83	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60*60 (Установка светильников на 60 Вт)	buc	2,0000	719,70 34,26	1 439,41 68,53
84	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	1,0000	50,37 9,84	50,37 9,84

1	2	3	4	5	6	7
85	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	2,0000	57,64 11,30	115,29 22,60
86	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (ВВГ-нг 3*2,5) (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x16-3x25 мм2)	m	20,0000	39,00 12,76	780,05 255,15
87	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	4,0000	45,10 9,84	180,39 39,37
		<i>Total</i>	lei			28 815,42
		Total Baie Inclusiv salariu				28 815,42 6 931,79
		3.3. Wiceu				

1	2	3	4	5	6	7
88	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2	3,2000	49,19 48,11	157,42 153,96
89	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	1,9800	15,31 15,31	30,32 30,32
90	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.9*2.2 1buc) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,9800	1 304,92 29,52	2 583,74 58,45
91	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2	16,4000	212,26 135,96	3 481,13 2 229,72
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	16,4000	4,39 1,09	72,04 17,93
93	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in	m2	16,4000	263,16 82,01	4 315,88 1 345,01

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (INCAPIERE 2.0*1.5m) (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)				
94	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,0000	799,06 60,14	799,06 60,14
95	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc	1,0000	1 141,07 67,43	1 141,07 67,43
96	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с	buc	1,0000	1 518,58 171,31	1 518,58 171,31

1	2	3	4	5	6	7
		бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S)				
97	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	8,0000	73,74 11,66	589,88 93,31
98	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	6,0000	92,80 10,21	556,79 61,24
99	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m	8,0000	44,02 11,30	352,15 90,40
100	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	5,0000	35,73 9,11	178,63 45,56
101	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации,	buc	5,0000	47,93 8,02	239,65 40,10

1	2	3	4	5	6	7
		стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)				
102	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc	2,0000	55,96 4,74	111,91 9,48
103	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60*60 (Установка светильников на 60 Вт)	buc	1,0000	719,70 34,26	719,70 34,26
104	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или bipolarных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	1,0000	50,37 9,84	50,37 9,84
105	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble (Установка bipolarных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или	buc	2,0000	57,64 11,30	115,29 22,60

1	2	3	4	5	6	7
		пластиковые дюбеля)				
106	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (ВВГ-нг 3*2,5) (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x16-3x25 мм2)	m	20,0000	39,00 12,76	780,05 255,15
107	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	4,0000	45,10 9,84	180,39 39,37
		<i>Total</i>	lei			17 974,05
		Total Wiceu Inclusiv salariu				17 974,05 4 835,58
		<i>Total</i>	lei			63 162,13
		Total Vestiar p/u fete Inclusiv salariu				63 162,13 18 529,37
		4. Coridor				
108	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	2,2000	15,31 15,31	33,68 33,68
109	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	2,2000	1 304,93 29,53	2 870,84 64,96

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.0*2.2 1buc) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
110	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2	46,2000	212,26 135,96	9 806,58 6 281,29
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	46,2000	4,39 1,09	202,93 50,52
112	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	46,2000	59,02 44,47	2 726,92 2 054,47
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	46,2000	4,39 1,09	202,93 50,52
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками)	m2	46,2000	30,40 20,05	1 404,33 926,19

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
115	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60*60 (Установка светильников на 60 Вт)	buc	6,0000	719,70 34,26	4 318,21 205,58
116	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYZF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmр (ВВГ-нг 3*2,5) (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYZF, наружная, площадью сечения 3x16-3x25 мм2)	m	40,0000	39,00 12,76	1 560,10 510,30
117	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	1,0000	50,37 9,84	50,37 9,84
118	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта,	buc	6,0000	57,64 11,30	345,87 67,80

1	2	3	4	5	6	7
		простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
119	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	10,0000	45,10 9,84	450,95 98,42
		<i>Total</i>	lei			23 973,71
		Total Coridor Inclusiv salariu				23 973,71 10 353,57
		5. Sala mare				
120	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie (PENTRU FERESTRE) (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3	1,7000	141,41 139,96	240,39 237,94
121	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (1.2*1.2 4buc) (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	5,8000	1 162,26 26,61	6 741,08 154,33
122	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами,	m2	55,8000	212,26 135,96	11 844,32 7 586,49

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)				
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	55,8000	4,39 1,09	245,10 61,02
124	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	55,8000	59,02 44,47	3 293,54 2 481,37
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	55,8000	4,39 1,09	245,10 61,02
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	55,8000	30,40 20,05	1 696,13 1 118,65
127	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60*60 (Установка светильников на 60 Вт)	buc	6,0000	719,70 34,26	4 318,21 205,58
128	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (ВВГ-нг 3*2,5) (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x16-3x25 мм2)	m	50,0000	39,00 12,76	1 950,14 637,88

1	2	3	4	5	6	7
129	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	2,0000	50,37 9,84	100,74 19,68
130	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	10,0000	57,65 11,30	576,47 113,00
131	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	20,0000	45,10 9,84	901,90 196,83

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			32 153,12
		Total Sala mare Inclusiv salariu				32 153,12 12 873,79
		6. Comunicatii				
132	VA02A1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 400-400 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2	28,2000	302,44 118,10	8 528,74 3 330,36
133	VB10A	Rama cu jaluzele fixe, rectangulara cu perimetrul 1200 - 2500 mm, montata pe zidarie (Прямоугольная рамка с фиксированными жалюзи, периметром 1200-2500 мм, монтируемая на стену)	buc	6,0000	245,35 72,17	1 472,11 433,03
		<i>Total</i>	lei			10 000,85
		Total Comunicatii Inclusiv salariu				10 000,85 3 763,39
		7. Lucrari exterioare				
134	RpGD12I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat de 26-50 cm grosime K=2 (Выполнение проемов для трубопроводов или стержней, сквозь каменую или железобетонную стену или перегородку, шириной 26-50 см)	buc	1,0000	109,35 109,35	109,35 109,35
135	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с	m3	8,7000	113,00 113,00	983,06 983,06

1	2	3	4	5	6	7
		вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м ³ в одном месте , без крепления)				
136	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 100 mm (Укладка труб ПВХ, типа М-3, для стока, соединенных путем сварки, снаружи зданий, в землю на глубину до 2 м, диам. 100 мм)	m	12,0000	119,84 12,03	1 438,06 144,34
137	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m ³	1,7500	27,34 27,34	47,84 47,84
138	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m ³	7,0000	11,30 11,30	79,10 79,10
139	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах)	m ³	1,2000	1 214,83 505,57	1 457,80 606,68
140	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau	buc	1,0000	1 164,37	1 164,37

1	2	3	4	5	6	7
		fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I)			25,52	25,52
141	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului КЦП1-10-1 (0,10m3) (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc	1,0000	$\frac{191,10}{0,00}$	$\frac{191,10}{0,00}$
142	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului КЦД-10 (0,18 m3) (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc	1,0000	$\frac{168,35}{0,00}$	$\frac{168,35}{0,00}$
143	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului КЦ-10-9 (0,24 m3) (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc	3,0000	$\frac{409,50}{0,00}$	$\frac{1\ 228,50}{0,00}$

1	2	3	4	5	6	7
144	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului КЦО-1(0,02 m3) (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc	1,0000	182,00 0,00	182,00 0,00
145	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,4000	1 027,25 0,00	410,90 0,00
146	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб для сетей водопровода, диаметром 20мм. Примечание: маркировка полиэтиленовой трубы и сигнальной ленты включается согласно проекту)	m	65,0000	23,79 1,97	1 546,36 127,94
147	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 40mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб для сетей водопровода, диаметром 40мм. Примечание: маркировка полиэтиленовой трубы и сигнальной ленты включается согласно проекту)	m	60,0000	37,48 1,97	2 248,88 118,10

1	2	3	4	5	6	7
148	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3	9,7500	27,34 27,34	266,54 266,54
149	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 21-30 см)	100 m3	0,4100	211,68 0,00	86,79 0,00
150	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Седелка 40*63мм) (Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 20-40 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовых фитингов (муфты, тройники, отводы) включается согласно проекту)	buc	1,0000	158,04 12,76	158,04 12,76
151	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1")	buc	1,0000	57,83 6,56	57,83 6,56
152	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm (Водомеры для холодной и	buc	1,0000	330,79 9,11	330,79 9,11

1	2	3	4	5	6	7
		горячей воды, диаметр 15-25 мм)				
153	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc	1,0000	55,95 4,74	55,95 4,74
		<i>Total</i>	lei			12 211,61
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				12 211,61 2 541,64

		Total	lei	260 211,67
		Asigurare medicala si sociala	22,5 %	21 053,45
		Cheltuieli de transport	4,6 %	7 538,93
		Total		288 804,05
		Cheltuieli de regie	4 %	11 552,17
		Total		300 356,22
		Beneficiu de deviz	2 %	6 007,12
		Total		306 363,34
		TVA	20 %	61 272,66
				367 636,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		93 570,89



Intocmit

(funcția, semnătura, nume)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie vestiarelor la Casa de Cultura s. Manta

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Valoarea de deviz 367 636,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	16,9350	36,45	617,29
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,7650	36,45	27,88
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	334,0810	36,45	12 177,25
4.	7123010010200	Betonist	h-om	60,8800	36,45	2 219,08
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,6600	36,45	169,86
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	14,4276	36,45	525,87
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	172,6100	36,45	6 291,64
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	171,2250	36,45	6 241,15
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	11,4150	36,45	416,08
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	61,9200	36,45	2 256,97
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	36,45	7,29
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	18,5600	36,45	676,52
13.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,0020	36,45	437,48
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	103,2480	36,45	3 763,39
15.	7136080025000	Montator conducte	h-om	4,5000	36,45	164,02
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	141,4700	36,45	5 156,62
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	157,7710	36,45	5 750,74
18.	7422010060100	Timplar	h-om	1 084,0492	36,45	39 513,61
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,7950	36,45	393,48
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	147,7756	36,45	5 386,43
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,8412	36,45	395,18
22.	9312040019600	Sapator	h-om	26,9700	36,45	983,06
		Total manopera				93 570,89

Materiale:

1.	1111000100021	Comutator manual	buc	67,3200	31,85	2 144,15
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	9,0900	37,31	339,13
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,5660	227,50	1 038,76
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0362	145,60	5,27
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,1656	145,60	752,11
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,3050	5,46	72,63
7.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1571	109,20	17,16
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 206,0000	0,02	64,12
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	5,8000	1 092,00	6 333,60
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	14,5200	1 228,50	17 837,82
11.	2051142950700	Dibluri	buc	124,0000	0,91	112,84
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,8806	8,19	15,42
13.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,4557	20,02	9,12
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2693	13,65	3,68
15.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0854	13,65	1,17

16.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,2815	18,20	5,12
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	1,1861	13,65	16,19
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2714	49,14	13,34
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,2798	10,92	13,98
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,9860	86,45	863,32
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	88,9800	20,93	1 862,36
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	101,8000	20,93	2 130,68
23.	24302261000001	Fuga	kg	48,0900	13,65	656,43
24.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,3418	40,95	14,00
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,4980	1,82	6,36
26.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,4182	68,25	96,76
27.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	336,8000	2,09	703,90
28.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,1102	20,02	2,21
29.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0800	70,98	5,68
30.	25132066215001	Banda de avertizare	m	135,0000	0,46	62,10
31.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	5,0000	0,27	1,34
32.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,1000	6,37	13,38
33.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	5,46	21,84
34.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,1000	5,01	10,52
35.	25212167000001	Teava din PVC neplastifiata d100	m	12,8520	86,45	1 111,06
36.	25212167100011	Teava polietilena d20	m	65,1950	16,38	1 067,89
37.	25212167100011 1	Teava polietilena d40	m	60,1800	30,03	1 807,21
38.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	20,02	24,50
39.	25212167170501	Teava din material plastic d20	m	40,8000	16,38	668,30
40.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	28,8400	59,15	1 705,90
41.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	10,3000	25,48	262,44
42.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,1000	28,21	59,24
43.	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena d100mm	buc	4,0400	136,50	551,46
44.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	2,0930	77,35	161,89
45.	2523156713811	Fiting polietilena (Седелка 40*63мм)	buc	1,0300	141,05	145,28
46.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,6000	22,75	36,40
47.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	8,0000	31,85	254,80
48.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	8,4000	9,10	76,44
49.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,6000	11,38	18,20
50.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	40,0000	5,01	200,40
51.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	24,0000	80,08	1 921,92
52.	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	10,0000	39,13	391,30
53.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	773,50	1 593,72
54.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,1210	864,50	1 833,60
55.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,1000	227,50	477,76
56.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	21,7080	1,55	33,65
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 866,7441	1,55	2 893,45
58.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,9667	1,55	1,50
59.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	68,4900	2,28	156,16
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,6250	1,82	33,89
61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 817,1300	1,82	3 307,18
62.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	78,3830	145,60	11 412,56

63.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,0000	182,00	182,00
64.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	168,35	168,35
65.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	3,0000	409,50	1 228,50
66.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	191,10	191,10
67.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	97,1620	70,98	6 896,56
68.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	28,1570	68,25	1 921,72
69.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4954	682,50	338,11
70.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0930	623,35	57,97
71.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	308,2050	2,09	644,15
72.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	88,4100	159,25	14 079,28
73.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	138,2820	3,19	441,11
74.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	318,50	318,50
75.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	82,5978	17,29	1 428,12
76.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	150,5082	20,93	3 150,13
77.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	1,9296	12,29	23,71
78.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	41,2989	11,38	469,98
79.	2710703549435	Otel cornier aripi ineg. tr. rece 80x20x3 mm	kg	25,0245	11,38	284,78
80.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	22,7856	12,29	280,04
81.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	3,8695	11,83	45,78
82.	27461673351001	Priza duble	buc	35,7000	40,04	1 429,41
83.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	205,8000	13,65	2 809,17
84.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	110,0000	2,73	300,30
85.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	64,3125	2,73	175,55
86.	2822115708000	Element de sustinere	buc	826,6000	2,28	1 884,66
87.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	314,9160	20,93	6 591,20
88.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	130,8390	22,75	2 976,57
89.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	170,8920	0,27	46,14
90.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	144,7200	0,27	39,07
91.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	81,2800	0,27	21,96
92.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16 554,5000	0,18	2 979,81
93.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	9 137,4000	0,18	1 644,73
94.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	50,0000	0,46	23,00
95.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	74,0000	0,46	34,04
96.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	144,7200	0,27	39,07
97.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	170,8920	0,27	46,14
98.	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	2,5326	20,02	50,70
99.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,2279	20,02	4,56
100.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,1000	22,75	47,78
101.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	315,6120	0,27	85,21
102.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,1000	13,65	28,66
103.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	100,10	204,20
104.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	22,75	46,40
105.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	68,25	278,46
106.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,1000	36,40	76,44

107.	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece 100L	buc	2,0200	1 419,60	2 867,60
108.	2875274122000	Racord olandez	buc	4,0400	10,92	44,12
109.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0300	1 092,00	1 124,76
110.	28752744005021	Corp de iluminat LED 60*60	buc	25,0000	682,50	17 062,50
111.	2875276305105	Conector	buc	337,8840	2,28	770,38
112.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2848	3,19	0,91
113.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	3,0600	3,19	9,76
114.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	8,0400	1 800,00	14 472,00
115.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	728,00	1 456,00
116.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	16,0810	20,93	336,57
117.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	16,0810	30,03	482,91
118.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,1000	49,14	103,20
119.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,1000	20,93	43,96
120.	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нГ 3*2,5)	m	262,3950	12,29	3 224,82
121.	3220137315778	Decapant	kg	0,2400	26,39	6,34
122.	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0100	318,50	321,68
123.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,6600	3,19	94,62
		Total materiale de construcții				163 889,84

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,0500	18,00	36,91
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,0440	18,00	54,79
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,8240	43,20	35,60
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,2304	18,00	598,12
5.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	5,0000	36,00	180,00
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,2620	8,64	54,09
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,7560	234,00	410,90
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1522	252,00	38,35
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3444	252,00	86,79
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4566	180,00	82,19
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	12,4500	18,00	224,10
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,5200	43,20	108,86
13.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	5,0000	86,40	432,00
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,2680	180,00	408,24
		Total utilaje de construcții				2 750,94

Total	lei	260 211,67
Asigurare medicala si sociala	22,5 %	21 053,45

Cheltuieli de transport	4,6 %	7 538,93
Total		288 804,05
Cheltuieli de regie	4 %	11 552,17
Total		300 356,22
Beneficiu de deviz	2 %	6 007,12
Total		306 363,34
TVA	20 %	61 272,66

Total deviz:

367 636,00

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de reparatie vestiarelor la Casa Investitor
de Cultura s. Manta
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli si tavane				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			11,66
						10,94
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	36,45	5,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	18,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11,66
2	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			96,50
						32,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	36,45	29,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,55	37,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	145,60	9,46
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	227,50	13,65
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	252,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	18,00	1,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	180,00	1,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,50
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			257,02
						91,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,45	82,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,60	149,97
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,09	8,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,65	4,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,28	2,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	18,00	0,81
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,64	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			257,02
4	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			166,54
						92,58
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	36,45	83,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	36,45	6,93
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	68,25	25,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	20,93	18,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	22,75	6,14
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,18	8,10
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,18	3,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,28	2,74
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,28	10,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			166,54
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)				1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,93	3,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,19	0,16
		Cheltuieli directe	lei			4,39
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			70,35 55,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,82	12,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,64	0,17
		Cheltuieli directe	lei			70,35
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,39 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,93	3,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,19	0,16
		Cheltuieli directe	lei			4,39
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			30,40 20,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,93	8,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,82	0,11
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,19	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,46	0,27
		Cheltuieli directe	lei			30,40
		2. Vestiar p/u baieti				
		2.1. Incapere				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			15,31 15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
		Cheltuieli directe	lei			15,31
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.0*2.2 1buc) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 304,93 29,53
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 228,50	1 228,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	86,45	43,23
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	1,82	0,32
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,19	1,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			1 304,93
11	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton,	m2			212,26

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)				135,96
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	36,45	125,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,38
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	70,98	26,26
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	20,93	19,88
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	22,75	9,55
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,18	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,18	5,22
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,28	6,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			212,26
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,93	3,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,19	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,39
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			59,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,82	12,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,64	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59,02
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,93	3,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,19	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,39
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			30,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,93	8,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,82	0,11
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,19	1,59
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,46	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,40
16	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60*60 (Установка светильников на 60 Вт)	buc			719,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	36,45	34,26
	28752744005021	Corp de iluminat LED 60*60	buc	1,0000	682,50	682,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,91	1,82
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,46	0,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,82	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,27	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			719,70
17	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind	m			39,00
						12,76

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBГ-нг 3*2,5) (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, СYYF, наружная, площадью сечения 3x16-3x25 мм2)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	36,45	12,76
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нг 3*2,5)	m	1,0200	12,29	13,16
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	13,65	11,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,73	0,72
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	18,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			39,00
18	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или bipolarных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			50,37 9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	37,31	37,68
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,82	0,09
		Cheltuieli directe	lei			50,37
19	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble (Установка bipolarных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			57,64 11,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,45	11,30
	27461673351001	Priza duble	buc	1,0200	40,04	40,84
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,82	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,91	1,82
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,46	0,92
		Cheltuieli directe	lei			57,64
20	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor (Монтаж распределительных электрощитов для квартир, включая подключение к оборудованию, с 2 контурами без счетчика)	buc			365,69 40,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1200	36,45	40,82
	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	318,50	318,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	1,82	0,73
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,46	0,16
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,91	3,64
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,46	1,84
		Cheltuieli directe	lei			365,69
21	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori	buc			45,10 9,84

1	2	3	4	5	6	7
		din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	31,85	32,49
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,82	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03
		Cheltuieli directe	lei			45,10
		2.2. Baie				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			15,31 15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,66
		Cheltuieli directe	lei			15,31
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.9*2.2 1buc) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 304,92 29,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,91
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 228,50	1 228,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	86,45	43,23
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	1,82	0,32
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,19	1,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			1 304,92
24	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2			212,26 135,96
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	36,45	125,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,38
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	70,98	26,26
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	20,93	19,88
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	22,75	9,55
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,18	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,18	5,22
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,28	6,38
		Cheltuieli directe	lei			212,26
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,39 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,93	3,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,19	0,16
		Cheltuieli directe	lei			4,39
26	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate	m2			263,16 82,01

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (INCAPIERE 2.0*1.5m) (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,0500	36,45	74,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	159,25	167,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,55	0,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,65	4,09
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,09	8,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,64	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			263,16
27	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc			1 850,92 41,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	36,45	41,92
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 800,00	1 809,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 850,92
28	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 100 мм)	buc			148,87 10,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	36,45	10,57
	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena d100mm	buc	1,0000	136,50	137,87
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	68,25	0,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,19	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			148,87
29	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			73,74 11,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,45	11,66
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	59,15	60,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	68,25	1,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,19	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73,74
30	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			92,80 10,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,45	10,21
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,0000	80,08	80,08
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	68,25	2,39
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,19	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92,80

1	2	3	4	5	6	7
31	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m			44,02 11,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	36,45	11,30
	25212167170501	Teava din material plastic d20	m	1,0200	16,38	16,71
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	31,85	6,37
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	9,10	1,91
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	11,38	0,46
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	22,75	0,91
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	5,01	5,01
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,19	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	26,39	0,16
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	70,98	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	43,20	0,89
		Cheltuieli directe	lei			44,02
32	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc			55,95 4,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	36,45	4,74
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	20,93	21,03
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	30,03	30,18
		Cheltuieli directe	lei			55,95
33	RpIA22A	Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, de capacitate pina la 100 l (Установка приемника бойлера, соединенного с системой холодной и горячей воды, с емкостью до 100 л)	buc			1 795,92 338,26
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,2800	36,45	338,26
	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece 100L	buc	1,0000	1 419,60	1 433,80
	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	10,92	22,06
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	18,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			1 795,92
34	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60*60 (Установка светильников на 60 Вт)	buc			719,70 34,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	36,45	34,26
	28752744005021	Corp de iluminat LED 60*60	buc	1,0000	682,50	682,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,91	1,82
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,46	0,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,82	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,27	0,06
		Cheltuieli directe	lei			719,70
35	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			50,37 9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	37,31	37,68
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,82	0,09
		Cheltuieli directe	lei			50,37
36	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie	buc			57,65

1	2	3	4	5	6	7
		normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				11,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,45	11,30
	27461673351001	Priza duble	buc	1,0200	40,04	40,84
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,82	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,91	1,82
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,46	0,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,65
37	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (ВВГ-нг 3*2,5) (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x16-3x25 мм2)	m			39,00 12,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	36,45	12,76
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГ-нг 3*2,5)	m	1,0200	12,29	13,16
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	13,65	11,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,73	0,72
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	18,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,00
38	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			45,10 9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	31,85	32,49
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,82	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,10
		2.3. Wiceu				
39	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			49,19 48,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,45	48,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	18,00	1,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49,19
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			15,31 15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,31
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului	m2			1 304,92 29,52

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mp inclusiv (0.9*2.2 1buc) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,91
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 228,50	1 228,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	86,45	43,23
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	1,82	0,32
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,19	1,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			1 304,92
42	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2			212,26 135,96
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	36,45	125,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,38
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	70,98	26,26
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	20,93	19,88
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	22,75	9,55
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,18	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,18	5,22
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,28	6,38
		Cheltuieli directe	lei			212,26
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,39 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,93	3,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,19	0,16
		Cheltuieli directe	lei			4,39
44	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (INCAPIERE 2.0*1.5m) (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			263,16 82,01
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,0500	36,45	74,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	159,25	167,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,55	0,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,65	4,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,09	8,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,64	0,10
		Cheltuieli directe	lei			263,16
45	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с	buc			799,06 60,14

1	2	3	4	5	6	7
		откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,45	60,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	728,00	728,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,46	10,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			799,06
46	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc			1 141,07 67,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,45	67,43
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	773,50	796,86
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	100,10	102,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	22,75	23,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,02	12,25
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	68,25	139,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 141,07
47	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S)	buc			1 518,58 171,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	36,45	171,31
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	864,50	916,80
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	227,50	238,88
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	49,14	51,60
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	20,93	21,98
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	22,75	23,89
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	28,21	29,62
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	6,37	6,69
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	13,65	14,33
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	36,40	38,22
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,01	5,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 518,58
48	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 mm)	m			73,74 11,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,45	11,66
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	59,15	60,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	68,25	1,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,19	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73,74
49	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 mm)	buc			92,80 10,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,45	10,21
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,0000	80,08	80,08
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	68,25	2,39

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,19	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92,80
50	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 mm)	m			44,02 11,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	36,45	11,30
	25212167170501	Teava din material plastic d20	m	1,0200	16,38	16,71
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	31,85	6,37
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	9,10	1,91
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	11,38	0,46
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	22,75	0,91
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	5,01	5,01
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,19	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	26,39	0,16
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	70,98	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	43,20	0,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44,02
51	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 mm)	m			35,73 9,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,45	9,11
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	25,48	26,24
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	68,25	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	8,19	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,73
52	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 mm)	buc			47,93 8,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,45	8,02
	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	39,13	39,13
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	68,25	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	8,19	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47,93
53	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc			55,96 4,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	36,45	4,74
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	20,93	21,04
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	30,03	30,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55,96
54	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60*60 (Установка светильников на 60 Вт)	buc			719,70 34,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	36,45	34,26
	28752744005021	Corp de iluminat LED 60*60	buc	1,0000	682,50	682,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,91	1,82
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,46	0,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,82	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,27	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			719,70
55	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan,	buc			50,37 9,84

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	37,31	37,68
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,82	0,09
		Cheltuieli directe	lei			50,37
56	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			57,64 11,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,45	11,30
	27461673351001	Priza duble	buc	1,0200	40,04	40,84
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,82	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,91	1,82
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,46	0,92
		Cheltuieli directe	lei			57,64
57	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (ВВГ-нг 3*2,5) (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x16-3x25 мм2)	m			39,00 12,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	36,45	12,76
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГ-нг 3*2,5)	m	1,0200	12,29	13,16
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	13,65	11,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,73	0,72
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	18,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			39,00
58	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			45,10 9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	31,85	32,49
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,82	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03
		Cheltuieli directe	lei			45,10
		3. Vestiar p/u fete				
		3.1. Incapiere				

1	2	3	4	5	6	7
59	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка))	m2			15,31 15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
		Cheltuieli directe	lei			15,31
60	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.0*2.2 1buc) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 304,93 29,53
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 228,50	1 228,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	86,45	43,23
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	1,82	0,32
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,19	1,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			1 304,93
61	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2			212,26 135,96
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	36,45	125,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,38
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	70,98	26,26
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	20,93	19,88
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	22,75	9,55
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,18	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,18	5,22
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,28	6,38
		Cheltuieli directe	lei			212,26
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,39 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,93	3,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,19	0,16
		Cheltuieli directe	lei			4,39
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			59,02 44,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,82	12,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,64	0,14
		Cheltuieli directe	lei			59,02
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,39 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,93	3,14

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,19	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,39
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			30,40 20,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,93	8,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,82	0,11
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,19	1,59
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,46	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,40
66	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60*60 (Установка светильников на 60 Вт)	buc			719,70 34,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	36,45	34,26
	28752744005021	Corp de iluminat LED 60*60	buc	1,0000	682,50	682,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,91	1,82
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,46	0,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,82	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,27	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			719,70
67	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (ВВГ-нг 3*2,5) (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x16-3x25 мм2)	m			39,00 12,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	36,45	12,76
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГ-нг 3*2,5)	m	1,0200	12,29	13,16
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	13,65	11,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,73	0,72
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	18,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,00
68	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или bipolarных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			50,37 9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,0100	37,31	37,68
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,82	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50,37
69	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble (Установка bipolarных	buc			57,64 11,30

1	2	3	4	5	6	7
		розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,45	11,30
	27461673351001	Priza duble	buc	1,0200	40,04	40,84
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,82	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,91	1,82
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,46	0,92
		Cheltuieli directe	lei			57,64
70	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			45,10 9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	31,85	32,49
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,82	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03
		Cheltuieli directe	lei			45,10
		3.2. Baie				
71	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			15,31 15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,66
		Cheltuieli directe	lei			15,31
72	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.9*2.2 1buc) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 304,92 29,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,91
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 228,50	1 228,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	86,45	43,23
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	1,82	0,32
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,19	1,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			1 304,92
73	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2			212,26 135,96
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	36,45	125,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,38
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	70,98	26,26

1	2	3	4	5	6	7
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	20,93	19,88
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	22,75	9,55
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,18	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,18	5,22
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,28	6,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			212,26
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,39
						1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,93	3,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,19	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,39
75	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (INCAPIERE 2.0*1.5m) (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			263,16
						82,01
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,0500	36,45	74,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	159,25	167,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,55	0,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,65	4,09
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,09	8,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,64	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			263,16
76	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc			1 850,92
						41,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	36,45	41,92
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 800,00	1 809,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 850,92
77	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 100 мм)	buc			148,87
						10,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	36,45	10,57
	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena d100mm	buc	1,0000	136,50	137,87
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	68,25	0,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,19	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			148,87
78	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			73,74
						11,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,45	11,66
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	59,15	60,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	68,25	1,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,19	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73,74
79	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			92,80 10,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,45	10,21
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,0000	80,08	80,08
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	68,25	2,39
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,19	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92,80
80	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m			44,02 11,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	36,45	11,30
	25212167170501	Teava din material plastic d20	m	1,0200	16,38	16,71
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	31,85	6,37
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	9,10	1,91
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	11,38	0,46
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	22,75	0,91
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	5,01	5,01
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,19	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	26,39	0,16
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	70,98	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	43,20	0,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44,02
81	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc			55,95 4,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	36,45	4,74
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	20,93	21,03
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	30,03	30,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55,95
82	RpIA22A	Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, de capacitate pina la 100 l (Установка приемника бойлера, соединенного с системой холодной и горячей воды, с емкостью до 100 л)	buc			1 795,92 338,26
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,2800	36,45	338,26
	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece 100L	buc	1,0000	1 419,60	1 433,80
	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	10,92	22,06
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	18,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 795,92
83	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60*60 (Установка светильников на 60 Вт)	buc			719,70 34,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	36,45	34,26
	28752744005021	Corp de iluminat LED 60*60	buc	1,0000	682,50	682,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,91	1,82
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,46	0,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,82	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,27	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			719,70
84	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de	buc			50,37 9,84

1	2	3	4	5	6	7
		cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,0100	37,31	37,68
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,82	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50,37
85	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			57,64 11,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,45	11,30
	27461673351001	Priza duble	buc	1,0200	40,04	40,84
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,82	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,91	1,82
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,46	0,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,64
86	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (ВВГ-нг 3*2,5) (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x16-3x25 мм2)	m			39,00 12,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	36,45	12,76
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГ-нг 3*2,5)	m	1,0200	12,29	13,16
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	13,65	11,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,73	0,72
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	18,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,00
87	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			45,10 9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	31,85	32,49
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,82	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,10
		3.3. Wiceu				
88	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			49,19 48,11

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,45	48,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	18,00	1,08
		Cheltuieli directe	lei			49,19
89	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка))	m2			15,31 15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,66
		Cheltuieli directe	lei			15,31
90	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.9*2.2 1buc) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 304,92 29,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,91
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 228,50	1 228,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	86,45	43,23
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	1,82	0,32
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,19	1,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			1 304,92
91	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2			212,26 135,96
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	36,45	125,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,38
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	70,98	26,26
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	20,93	19,88
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	22,75	9,55
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,18	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,18	5,22
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,28	6,38
		Cheltuieli directe	lei			212,26
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,39 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,93	3,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,19	0,16
		Cheltuieli directe	lei			4,39
93	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (INCAPIERE 2.0*1.5m) (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со	m2			263,16 82,01

1	2	3	4	5	6	7
		șvami vrazbejku, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,0500	36,45	74,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	159,25	167,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,55	0,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,65	4,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,09	8,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,64	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			263,16
94	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			799,06 60,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,45	60,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	728,00	728,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,46	10,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			799,06
95	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc			1 141,07 67,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,45	67,43
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	773,50	796,86
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	100,10	102,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	22,75	23,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,02	12,25
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	68,25	139,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 141,07
96	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S)	buc			1 518,58 171,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	36,45	171,31
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	864,50	916,80
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	227,50	238,88
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	49,14	51,60
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	20,93	21,98
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	22,75	23,89
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	28,21	29,62
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	6,37	6,69
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	13,65	14,33
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	36,40	38,22
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,01	5,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 518,58
97	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			73,74 11,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,45	11,66

1	2	3	4	5	6	7
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	59,15	60,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	68,25	1,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,19	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73,74
98	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			92,80 10,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,45	10,21
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,0000	80,08	80,08
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	68,25	2,39
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,19	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92,80
99	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m			44,02 11,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	36,45	11,30
	25212167170501	Teava din material plastic d20	m	1,0200	16,38	16,71
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	31,85	6,37
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	9,10	1,91
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	11,38	0,46
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	22,75	0,91
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	5,01	5,01
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,19	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	26,39	0,16
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	70,98	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	43,20	0,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44,02
100	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			35,73 9,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,45	9,11
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	25,48	26,24
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	68,25	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	8,19	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,73
101	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			47,93 8,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,45	8,02
	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	39,13	39,13
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	68,25	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	8,19	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47,93
102	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc			55,96 4,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	36,45	4,74
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	20,93	21,04
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	30,03	30,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55,96
103	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60*60 (Установка светильников на 60 Вт)	buc			719,70
						34,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	36,45	34,26
	28752744005021	Corp de iluminat LED 60*60	buc	1,0000	682,50	682,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,91	1,82
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,46	0,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,82	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,27	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			719,70
104	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			50,37
						9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	37,31	37,68
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,82	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50,37
105	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			57,64
						11,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,45	11,30
	27461673351001	Priza duble	buc	1,0200	40,04	40,84
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,82	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,91	1,82
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,46	0,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,64
106	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYZF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (ВВГ-нг 3*2,5) (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYZF, наружная, площадью сечения 3x16-3x25 мм2)	m			39,00
						12,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	36,45	12,76
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГ-нг 3*2,5)	m	1,0200	12,29	13,16
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	13,65	11,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,73	0,72
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	18,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,00
107	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala,	buc			45,10

1	2	3	4	5	6	7
		cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	31,85	32,49
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,82	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03
		Cheltuieli directe	lei			45,10
		4. Coridor				
108	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			15,31 15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
		Cheltuieli directe	lei			15,31
109	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.0*2.2 1buc) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 304,93 29,53
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 228,50	1 228,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	86,45	43,23
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	1,82	0,32
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,19	1,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			1 304,93
110	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2			212,26 135,96
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	36,45	125,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,38
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	70,98	26,26
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	20,93	19,88
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	22,75	9,55
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,18	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,18	5,22
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,28	6,38
		Cheltuieli directe	lei			212,26
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,39 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,93	3,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,19	0,16
		Cheltuieli directe	lei			4,39
112	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			59,02

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				44,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,82	12,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,64	0,14
		Cheltuieli directe	lei			59,02
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,93	3,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,19	0,16
		Cheltuieli directe	lei			4,39
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			30,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,93	8,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,82	0,11
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,19	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,46	0,27
		Cheltuieli directe	lei			30,40
115	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60*60 (Установка светильников на 60 Вт)	buc			719,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	36,45	34,26
	28752744005021	Corp de iluminat LED 60*60	buc	1,0000	682,50	682,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,91	1,82
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,46	0,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,82	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,27	0,05
		Cheltuieli directe	lei			719,70
116	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (ВВГ-нг 3*2,5) (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x16-3x25 мм2)	m			39,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	36,45	12,76
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГ-нг 3*2,5)	m	1,0200	12,29	13,16
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	13,65	11,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,73	0,72
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	18,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			39,00
117	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или	buc			50,37
						9,84

1	2	3	4	5	6	7
		фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	37,31	37,68
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,82	0,09
		Cheltuieli directe	lei			50,37
118	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			57,64 11,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,45	11,30
	27461673351001	Priza duble	buc	1,0200	40,04	40,84
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,82	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,91	1,82
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,46	0,92
		Cheltuieli directe	lei			57,64
119	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			45,10 9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	31,85	32,49
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,82	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03
		Cheltuieli directe	lei			45,10
		5. Sala mare				
120	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (PENTRU FERESTRE) (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3			141,41 139,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	36,45	123,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	18,00	1,44
		Cheltuieli directe	lei			141,41
121	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (1.2*1.2 4buc) (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 162,26 26,61
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	36,45	24,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,55
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 092,00	1 092,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	86,45	40,63
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	1,82	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,19	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 162,26
122	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2			212,26 135,96
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	36,45	125,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,38
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	70,98	26,26
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	20,93	19,88
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	22,75	9,56
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,18	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,18	5,22
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,28	6,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			212,26
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,39 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,93	3,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,19	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,39
124	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			59,02 44,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,82	12,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,64	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59,02
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,39 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,93	3,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,19	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,39
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			30,40 20,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,93	8,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,82	0,11
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,19	1,59
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,46	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,40
127	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60*60 (Установка светильников на 60 Вт)	buc			719,70 34,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	36,45	34,26
	28752744005021	Corp de iluminat LED 60*60	buc	1,0000	682,50	682,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,91	1,82
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,46	0,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,82	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,27	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			719,70
128	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu	m			39,00

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBГ-нг 3*2,5) (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x16-3x25 мм2)				12,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	36,45	12,76
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нг 3*2,5)	m	1,0200	12,29	13,16
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	13,65	11,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,73	0,72
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	18,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			39,00
129	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			50,37 9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	37,31	37,69
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,82	0,09
		Cheltuieli directe	lei			50,37
130	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			57,65 11,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,45	11,30
	27461673351001	Priza duble	buc	1,0200	40,04	40,84
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,82	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,91	1,82
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,46	0,92
		Cheltuieli directe	lei			57,65
131	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			45,10 9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	31,85	32,49
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,73	2,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,82	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,46	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,10
		6. Comunicatii				
132	VA02A1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 400-400 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2			302,44 118,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2400	36,45	118,10
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,29	9,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	10,92	0,11
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	40,95	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,19	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	20,02	0,32
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	20,02	0,16
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	11,38	16,67
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	13,65	0,41
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	13,65	0,04
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,27	1,64
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	11,83	0,36
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	17,29	50,64
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	20,93	99,35
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,27	1,64
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,27	1,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	18,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			302,44
133	VB10A	Rama cu jaluzele fixe, rectangulara cu perimetrul 1200 - 2500 mm, montata pe zidarie (Прямоугольная рамка с фиксированными жалюзьями, периметром 1200-2500 мм, монтируемая на стену)	buc			245,35 72,17
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	36,45	72,17
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,3200	12,29	3,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	10,92	1,81
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	1,55	5,61
	2710703549435	Otel cornier aripi ineg. tr. rece 80x20x3 mm	kg	4,1500	11,38	47,46
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0450	49,14	2,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	145,60	0,88
	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	0,4200	20,02	8,45
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	13,65	0,76
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,27	6,51
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	11,83	5,94
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,7600	20,93	58,06
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	24,0000	0,27	6,51
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,0000	0,27	6,51
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4200	43,20	18,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,35
		7. Lucrari exterioare				
134	RpGD12I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat de 26-50 cm grosime K=2 (Выполнение проемов для трубопроводов или стержней, сквозь каменную или железобетонную стену или перегородку, шириной 26-50 см)	buc			109,35 109,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	36,45	7,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	36,45	102,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109,35
135	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления)	m3			113,00 113,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	36,45	113,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			113,00
136	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 100 mm (Укладка труб ПВХ, типа М-3, для стока, соединенных путем сварки, снаружи зданий, в землю на глубину до 2 м, диам. 100 мм)	m			119,84 12,03
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	36,45	12,03
	25212167000001	Teava din PVC neplastifiata d100	m	1,0500	86,45	92,59
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	77,35	13,49
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0090	20,02	0,18
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0230	18,20	0,43
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	3,19	0,81
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0220	13,65	0,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			119,84
137	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3			27,34 27,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	36,45	27,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27,34
138	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			11,30 11,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,45	11,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11,30
139	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах)	m3			1 214,83 505,57
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	36,45	353,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	36,45	151,63
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	682,50	281,76
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	109,20	14,30
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	623,35	48,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	145,60	23,45
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,55	1,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	180,00	340,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 214,83
140	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугуных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I)	buc			1 164,37 25,52
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	36,45	25,52
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 092,00	1 124,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,55	10,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	145,60	3,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 164,37
141	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			191,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		КЦП1-10-1 (0,10м3) (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)				
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 м3)	buc	1,0000	191,10	191,10
		Cheltuieli directe	lei			191,10
142	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului КЦД-10 (0,18 м3) (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc			168,35 0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 м3)	buc	1,0000	168,35	168,35
		Cheltuieli directe	lei			168,35
143	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului КЦ-10-9 (0,24 м3) (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc			409,50 0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 м3)	buc	1,0000	409,50	409,50
		Cheltuieli directe	lei			409,50
144	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului КЦО-1(0,02 м3) (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc			182,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 м3)	buc	1,0000	182,00	182,00
		Cheltuieli directe	lei			182,00
145	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 м3			1 027,25 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	234,00	1 027,25
		Cheltuieli directe	lei			1 027,25
146	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб для сетей водопровода, диаметром 20мм. Примечание: маркировка полиэтиленовой трубы и сигнальной ленты включается согласно проекту)	m			23,79 1,97
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	36,45	1,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	36,45	0,66
	25212167100011	Teava polietilena d20	m	1,0030	16,38	16,43
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,46	0,50
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	86,40	3,46
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	36,00	1,44
		Cheltuieli directe	lei			23,79

1	2	3	4	5	6	7
147	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 40mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб для сетей водопровода, диаметром 40мм. Примечание: маркировка полиэтиленовой трубы и сигнальной ленты включается согласно проекту)	m			37,48 1,97
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	36,45	1,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	36,45	0,66
	252121671000111	Teava polietilena d40	m	1,0030	30,03	30,12
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,46	0,50
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	86,40	3,46
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	36,00	1,44
		Cheltuieli directe	lei			37,48
148	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3			27,34 27,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	36,45	27,34
		Cheltuieli directe	lei			27,34
149	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 21-30 см)	100 m3			211,68 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	252,00	211,68
		Cheltuieli directe	lei			211,68
150	AcA54A	Montarea fitingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Седелка 40*63мм) (Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 20-40 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовых фитингов (муфты, тройники, отводы) включается согласно проекту)	buc			158,04 12,76
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	36,45	12,76
	2523156713811	Fiting polietilena (Седелка 40*63мм)	buc	1,0300	141,05	145,28
		Cheltuieli directe	lei			158,04
151	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1")	buc			57,83 6,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	36,45	6,56
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	20,93	21,06
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	30,03	30,21
		Cheltuieli directe	lei			57,83
152	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm (Водомеры для холодной и горячей воды, диаметр 15-25 мм)	buc			330,79 9,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,45	9,11
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	318,50	321,68
		Cheltuieli directe	lei			330,79
153	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu	buc			55,95

1	2	3	4	5	6	7
		racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")				4,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	36,45	4,74
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	20,93	21,03
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	30,03	30,18
		Cheltuieli directe	lei			55,95



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**APROBAT:
Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.